[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.08.2016 года № 218
п. Пробуждение
Об организации выпаса  скота на территории Новопушкинского муниципального образования в пастбищный период 2016 года
В целях обеспечения сохранности зеленных насаждений в Новопушкинском муниципальном образовании, поддержания санитарного и эстетического вида поселений, обеспечения безопасности дорожного движения автотранспорта, обеспечения сохранности скота, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 25 марта 2014 года № 94/12-01 «Об утверждении Положения о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства населенных пунктов, расположенных в границах  Новопушкинского муниципального образования», администрация Новопушкинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить места прогона и  сбора скота на пастбищный период 2016 года, согласно Приложению № 1 и № 2.
2. Специалистам по работе с населением администрации (Горячевой Л.Э., Горкун Л.А., Карелиной Ю.А., Пустохайловой Т.А., Куприяновой А.Н., Семеновой С.Ю., Кузнецовой Л.И.), провести работу по информированию собственников скота посредством объявлений и собраний.
3. Определить следующие обязанности Владельцев крупного рогатого скота коров, коз, лошадей, свиней.
3.1. Владельцы крупного рогатого скота коров, коз, лошадей, свиней, должны содержать скот в границах территории, отведенной для ведения домашнего хозяйства (усадьба, двор) в соответствии с санитарными нормами.
3.2. Выпас скота производится в специально отведенных местах, лично или с наймом для надзора пастухов. Обязанности организации выпаса, наем пастуха лежат на владельцах скота. При организации выпаса скота гражданам необходимо соблюдать Положение о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства населенных пунктов, расположенных в границах  Новопушкинского муниципального образования.
4. Запрещается выпас скота вне установленных настоящим постановлением мест.
5. Владелец, допустивший неорганизованный выпас скота, подвергается административному взысканию за нарушение Положения о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства населенных пунктов, расположенных в границах  Новопушкинского муниципального образования, а также возмещает ущерб, нанесенный потравой зеленных насаждений и иной  ущерб третьим лицам в соответствии с действующим законодательством.
6.  Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-sity.ru/2009-10-27-11-46-49).
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя аппарата администрации Новопушкинского муниципального образования – А.А. Жумашева.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                    О.Г. Бубнова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новопушкинского муниципального образования
от 19.08.2016 года № 218
Места прогона и сбора скота
в населенных пунктах Новопушкинского муниципального образования
	№ п/п
	Поселок
	Места прогона скота
	Места сбора скота

	1
	Пос. им. К. Маркса
	1. Скотопрогон между четной   стороной домов ул. Солнечная и полем;
2. Скотопрогон между ул.   Солнечная и ул. Каштановая;
3. Скотопрогон между ул.   Чапаева и ул. Мира;
4. Скотопрогон между нечетной   стороной ул. Гагарина и ул. Зеленая
	1. В районе д. № 1 ул. Дачная;
2. В районе д. № 15 ул.   Солнечная

	2
	Пос. Анисовский
	1. Скотопрогон между ул. М.   Шапочка и ул. Хомяковой;
2. Скотопрогон между четной   стороной ул. Космонавтов  и полем
	1. В районе д. № 41 ул. Новая;
2. В районе д. № 2а ул.   Космонавтов

	3
	Пос. Новопушкинское
	1. Скотопрогон между ул.   Изумрудная и ул. Школьная;
2. Скотопрогон между ул.   Коммунистическая и ул. Придорожная;
3. Скотопрогон между ул.   Зеленая и ул. Сиреневая;
4. Скотопрогон между ул.   Сиреневая и Жемчужная;
5. Скотопрогон по четной   стороне ул. Садовая до д. № 34, скотопрогон нечетной стороны ул. Изумрудная;
6. Ул. Мичурина;
7. Ул. Советская;
8. Ул. Мирная;
9. Ул. Почтовая;
10. Ул. Янтарная, скотопрогон   нечетной стороны ул. Изумрудная
	1. В районе кладбища;
2. В районе д. № 3 ул. I  квартал

	4
	Пос. Лощинный
	1. Скотопрогон между ул. Щорса   и ул. Красная;
2. Ул. Ленина;
3.  Скотопрогон между ул. Комсомольская  и ул. Новая
4. Ул. Ветеранов
	1. В районе д. № 11 ул. Новая

	5
	Пос. Коминтерн
	1. Ул. Тепличная,
2. Ул. Маяковского,
3. Ул. Школьная,
4. Ул. Садовая,
5. Ул. Советская
	1. В районе д. № 43 ул. Советская

	6
	Пос. Придорожный
	1. Скотопрогон между ул.   Садовая и ул. Школьная;
2. Скотопрогон между ул. Ленина   и ул. З. Космодемьянской;
3. Скотопрогон между ул. Мира и   ул. Советская;
4. Скотопрогон между нечетной   стороной ул. Петровская и полем;
5. Скотопрогон нечетной стороны   ул. Зеленая
	1. В районе д. № 27 ул. Петровская;
2. В районе д. № 25 ул. Мира

	7
	Пос. Пробуждение
	1. Ул. Кооперативная;
2.  Ул. Ленинградская
	1. В районе д. № 14 ул.   Придорожная

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg